PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Av. Senador Vitorino Freire, nº 2001, Areinha, 6º andar
CEP 65030-015 – São Luís - Maranhão
Contatos:(98) 2109-9306 / presidencia@trt16.jus.br

PORTARIA GP/TRT16 nº 818/2022.
São Luís/MA, dezembro de 2022.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o teor do

Protocolo Administrativo nº 6450/2022, e

CONSIDERANDO a Resolução CSJT nº 325, de 11 de fevereiro de 2022, que instituiu a

Política de Governança dos Colegiados Temáticos da Justiça do Trabalho de primeiro e

segundo graus e do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

R E S O L V E

Art. 1º. Designar nominalmente os membros do Comitê de Documentação e Memória do

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, que será assim composto:

I – FRANCISCO JOSÉ DE “CARVALHO NETO”, Desembargador Presidente do Tribunal;

II – SAULO TARCÍSIO DE CARVALHO FONTE, Juiz Auxiliar da Presidência, Coordenador

do Comitê;

III – CARLOS CÉSAR PINTO REIS, matrícula 773, Secretário-Geral da Presidência;

IV – EDVÂNIA KÁTIA SOUSA SILVA, matrícula 511, chefe da Seção de Biblioteca e Gestão

Documental;

V – JOSELIN FERREIRA DE SOUSA, matrícula 733, Chefe do Centro de Memória e

Cultura da Justiça do Trabalho (CEMOC);

VI – JOSÉ ANTÔNIO ABREU GOMES, matrícula 790, Chefe do Setor de Arquivo;

VII – MANUELA MESQUITA DE MOURA, matrícula 1999, Chefe do Setor de Comunicação

Social;

VIII – RAFAEL ROBINSON DE SOUSA NETO, matrícula 1473, Secretário de Tecnologia

da Informação e Comunicações;

IX – MARIA SUELY CAVALCANTE PINTO, matrícula 618, lotada na Divisão de Assessoria

de Comunicação Social;

X – FLÁVIO VIETTA FILHO, matrícula 1428, lotado na Central de Mandados Judiciais;

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

F
R
A
N
C
I
S
C
O

J
O
S
É

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O

N
E
T
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
3
/
1
2
/
2
0
2
2

1
6
:
4
1
:
5
2

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

E
0
3
0
C
B
E
A
0
A
.
1
E
C
C
7
D
3
A
3
B
.
7
1
2
B
2
2
6
D
B
C
.
2
9
F
C
F
1
9
E
2
7

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1006450.2022.000.60861 Seq. null -  p. 1 de 2

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Av. Senador Vitorino Freire, nº 2001, Areinha, 6º andar
CEP 65030-015 – São Luís - Maranhão
Contatos:(98) 2109-9306 / presidencia@trt16.jus.br

XI – RONNIE MÁRCIO DUARTE, matrícula 1565, lotado na 3ª Vara do Trabalho de São

Luís.

Art. 2º. Revogar as Portarias GP nº 149 e 195/2021.

A presente Portaria produzirá efeitos a contar da data de sua publicação.

Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no Sítio

Eletrônico do Tribunal.

Desembargador FRANCISCO JOSÉ DE “CARVALHO NETO”
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

F
R
A
N
C
I
S
C
O

J
O
S
É

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O

N
E
T
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
3
/
1
2
/
2
0
2
2

1
6
:
4
1
:
5
2

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

E
0
3
0
C
B
E
A
0
A
.
1
E
C
C
7
D
3
A
3
B
.
7
1
2
B
2
2
6
D
B
C
.
2
9
F
C
F
1
9
E
2
7

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1006450.2022.000.60861 Seq. null -  p. 2 de 2